[image: image1.png]

Республика Карелия

Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 9 ноября 2018 года                                    № 975
О внесении изменений в постановление администрации Олонецкого национального муниципального района от 03.09.2018 № 771

В соответствии с пунктом 2 статьи 13 СК РФ, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании протеста прокуратуры Олонецкого национального муниципального района от 29.10.2018 № 07-12-2018,

Администрация Олонецкого национального муниципального района п о с т а н о в л я е т:

Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на вступление в брак несовершеннолетним лицам, достигшим возраста шестнадцати лет, утвержденный постановлением администрации Олонецкого национального муниципального района от 03.09.2018 № 771 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на вступление в брак несовершеннолетним лицам, достигшим возраста 16 лет» следующие изменения:

1. Пункт 20 изложить:

«20. Для предоставления муниципальной услуги граждане при предъявлении документов, удостоверяющих личность, представляют следующие документы:

а) заявление несовершеннолетней (-его), достигшей (-его) возраста 16 лет;

б) заявление будущего супруга (супруги) несовершеннолетней (-его);

в) копия свидетельства о рождении несовершеннолетней (-его);

г) копии паспортов вступающих в брак;

д) справка из женской консультации о наличии беременности (при наличии);

е)
справка о регистрации или иной документ, подтверждающий проживание несовершеннолетнего на территории Олонецкого национального муниципального района;

ж)
копия решения суда о лишении прав отца (матери) (при наличии);

з)
копия решения суда о признании отца (матери) недееспособным (-ой), безвестно отсутствующим (-ей) (при наличии);

и) копия свидетельства о смерти отца (матери) (при наличии);

к) документы, указывающие на другие уважительные причины для вступления в брак до достижения брачного возраста.

Перечень документов, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, в том числе, сведения о документе (документах), выдаваемом (выдаваемых) организациями, участвующими в предоставлении муниципальной услуги, отсутствует»;

2. Пункт 28 изложить:

«28. Время приема заявления и необходимых документов у заявителя не должно превышать 30 минут»;

3. Пункт 58 изложить:

«58. Постановление администрации Олонецкого национального муниципального района выдается лично заявителю либо направляется почтовым отправлением по адресу, указанному в заявлении»;

4. Пункт 59 изложить:

«59. Решение об отказе в рассмотрении заявления передается лично заявителю либо направляется заявителю по почте по адресу, указанному в заявлении»;

5. Приложение № 2 к Административному регламенту исключить.
Глава администрации
 С.К. Прокопьев